[image: image1.png]

НОГЛИКСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

	25.06.2014
	 № 40/94

Об утверждении перечня и форм документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений, кандидатами в Ногликскую территориальную избирательную комиссию при проведении муниципальных выборов 14 сентября 2014 года
Руководствуясь статьями 29, 35, 42 Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области», статьей 21 Закона Сахалинской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Сахалинской области» Ногликская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Одобрить:

1.1. Перечень документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений, кандидатами в Ногликскую территориальную избирательную комиссию при проведении выборов депутатов Собрания муниципального образования  «Городской округ Ногликский» шестого созыва (приложение № 1).

1.2. Перечень документов, представляемых кандидатами в Ногликскую территориальную избирательную комиссию при проведении выборов мэра муниципального образования  «Городской округ Ногликский» (приложение № 2).

2. Утвердить:

2.1. Форму списка кандидатов в депутаты Собрания муниципального образования  «Городской округ Ногликский» по единому избирательному округу (приложение № 3);

2.2. Форму списка кандидатов в депутаты Собрания муниципального образования  «Городской округ Ногликский» по многомандатным избирательным округам (приложение № 4);

2.3. Форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов в депутаты Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский», кандидата на должность мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» (приложение № 5);

2.4. Форму списка доверенных лиц избирательного объединения (приложение
№ 6).

2.5. Форму списка доверенных лиц кандидата (приложение № 7).

3. Довести настоящее решение до сведения кандидатов (избирательных объединений).

4. Настоящее решение с формами документов, указанными в пункте 2 настоящего решения, опубликовать в газете «Знамя труда», разместить на сайте администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский».

Председательствующий,
заместитель председателя комиссии

Е.Л. Лисина
Секретарь   комиссии

С.П. Лаврова
(ОБРАЗЕЦ)

Приложение № 3

к решению Ногликской территориальной

избирательной комиссии
от 25.06.2014 № 40/94

СПИСОК

кандидатов в депутаты Собрания
муниципального образования  «Городской округ Ногликский»,
выдвинутый решением
(наименование органа  избирательного объединения, принявшего решение)

от «____» _______________________ _______ года

по единому избирательному округу
1. _______________________________________________, дата рождения ________________,

(фамилия, имя, отчество)                                                                      (число, месяц, год)

место рождения_________________________________________________________________,

                        (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)

адрес места жительства __________________________________________________________,

(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома, корпус, квартира)

вид документа __________________, данные документа, удостоверяющего личность,_______

_______________________________________________________________________________,

(серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа выдавшего паспорт или документа, заменяющего паспорт гражданина)

идентификационный номер налогоплательщика ______________________________________,

(при наличии)

гражданство ____________________________________________________________________,

сведения о профессиональном образовании __________________________________________
(уровень профессионального образования (при наличии)

_______________________________________________________________________________,

с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов
документа об образовании и о квалификации)

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий ________________

_______________________________________________________________________________,

 (наименование основного места работы или службы, занимаемая должность, при их отсутствии – род занятий)

________________________________________________________________________________

(сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат)

_______________________________________________________________________________,

(сведения о судимости, если судимость снята или погашена, - сведения о дате снятия или погашения судимости)

_______________________________________________________________________________.

(принадлежность кандидата не более чем к одной политической партии либо к иному общественному объединению  и статус в данной политической партии, общественном объединении)
2. …

Примечание:

1. Подстрочники могут не воспроизводиться.

2. Список должен быть прошит, пронумерован, заверен подписью уполномоченного представителя избирательного объединения, а также печатью избирательного объединения (если избирательное объединение является юридическим лицом).

3. Адрес места жительства – это адрес (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры), по которому гражданин зарегистрирован по месту жительства. Данные о месте рождения и об адресе места жительства указываются в соответствии с паспортом или документом, заменяющим паспорт гражданина Российской Федерации.

4. ИНН и сведения о профессиональном образовании указываются при их наличии. В случае отсутствия ИНН и профессионального образования, сведения об этом в списке кандидатов не указываются, соответствующие сроки не воспроизводятся. Сведения об общем образовании в списке кандидатов не приводятся.
5. Если у кандидата имеется либо имелась судимость, то сведения о ней приводятся с указанием номера (номеров) и наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации. Если судимость снята или погашена также указываются сведения о дате снятия или погашения судимости.
6. По желанию кандидата в списке кандидатов указываются его принадлежность не более чем к одной политической партии либо к иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня голосования в установленном законом порядке, и его статус в данной политической партии, данном общественном объединении при условии представления документа, подтверждающего указанные сведения и официально заверенного постоянно действующим руководящим органом политической партии, общественного объединения либо уполномоченным на то уставом политической партии, иного общественного объединения постоянно действующим руководящим органом структурного подразделения политической партии, иного общественного объединения.

7. В случае наличия у кандидата, помимо гражданства Российской Федерации, гражданства иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, в списке кандидатов указываются сведения об иностранном гражданстве кандидата либо указываются сведения о виде на жительство или ином документе, подтверждающем право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.

(ОБРАЗЕЦ)

Приложение № 4

к решению Ногликской территориальной

избирательной комиссии

от 25.06.2014 № 40/94
СПИСОК

кандидатов в депутаты Собрания
муниципального образования  «Городской округ Ногликский»,
выдвинутых решением ________________________________________________________________________________

(наименование органа  избирательного объединения, принявшего решение)

от «____» _______________________ _______ года

по многомандатным  избирательным округам
1. ______________________________________________________________________________

(номер и (или) наименование избирательного округа, по которому выдвинут кандидат)

_______________________________________________, дата рождения ___________​​_______,

(фамилия, имя, отчество)                                                                (число, месяц, год)

место рождения_________________________________________________________________,

                        (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации)

адрес места жительства __________________________________________________________,

(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома, корпус, квартира)

вид документа __________________, данные документа, удостоверяющего личность,_______

_______________________________________________________________________________,

(серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа выдавшего паспорт или документа, заменяющего паспорт гражданина)

2. …

Примечание:

1. Подстрочники могут не воспроизводиться.
2. Список должен быть прошит, пронумерован (за исключением списка, составленного на одном листе), заверен подписью уполномоченного представителя избирательного объединения, а также печатью избирательного объединения (если избирательное объединение является юридическим лицом).

3. Адрес места жительства – это адрес (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры), по которому гражданин зарегистрирован по месту жительства. Данные о месте рождения и об адресе места жительства указываются в соответствии с паспортом или документом, заменяющим паспорт гражданина Российской Федерации.
4. Кандидаты размещаются в списке в порядке возрастания номеров одномандатных (многомандатных) избирательных округов, в которых они баллотируются. Каждому кандидату присваивается очередной порядковый номер независимо от номера  избирательного округа

(ОБРАЗЕЦ)

Приложение № 5

к решению Ногликской территориальной

избирательной комиссии

от 25.06.2014 № 40/94
ПРОТОКОЛ

об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения

*кандидата в депутаты Собрания муниципального образования  «Городской округ Ногликский», выдвинутого по  ______________ избирательному округу ________________________
             (наименование субъекта выдвижения)

*списка кандидатов в депутаты муниципального образования  «Городской округ Ногликский», выдвинутого ______________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

*кандидата на должность мэра муниципального образования  «Городской округ Ногликский», выдвинутого ______________________________________________________________
 (наименование субъекта выдвижения)

	№ п/п представленных

подписных листов
	Заявленное количество подписей избирателей

	1
	2

	Итого

	*Кандидат
	___________________               _________________________

            (подпись)                                 (инициалы, фамилия)

	*Уполномоченный представитель избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов

	___________________               _________________________

            (подпись)                                 (инициалы, фамилия)

	«____» _____________ 20__ года

Примечание:

1. Протокол представляется в избирательную комиссию на бумажном носителе и в машиночитаемом виде.

2. В итоговой строке указывается общее количество соответственно папок, листов, подписей (кроме исключенных (вычеркнутых).

 3. Строки, помеченные знаком *, воспроизводятся в зависимости от вида выборов и субъекта выдвижения.
 (ОБРАЗЕЦ)

Приложение № 6

к решению Ногликской территориальной

избирательной комиссии

от 25.06.2014 № 40/94
СПИСОК

доверенных лиц избирательного объединения

_____________________________________________________________________

(наименование избирательного объединения)

1. _____________________________________, дата рождения _____________________

                    (фамилия, имя, отчество)

(число)   {месяц) (год)

вид документа  _____________________, серия, номер документа  ______________________,

дата выдачи ___________________,

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий

________________________________________________________________________________

       (наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии – род занятий)

_______________________________________________________________________________

    (отдельно указывается, находится ли лицо на государственной или муниципальной службе)

адрес места жительства __________________________________________________________

                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт,

                                                                                      улица, дом, корпус, квартира)
    2. …

___________

 _________

 __________________

(должность)

 (подпись)

  (инициалы, фамилия)

Дата

МП избирательного объединения
Примечание:

1. В строке «вид документа» указывается паспорт гражданина или один из документов, заменяющих паспорт гражданина Российской Федерации в соответствии с подпунктом 16 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2. Если лицо находится на государственной или муниципальной службе, то после указания должности, рода занятий указывается соответственно: «находится на государственной службе», «находится на муниципальной службе».

3. Список заверяется печатью, если избирательное объединение является юридическим лицом.

(ОБРАЗЕЦ)

Приложение № 7

к решению Ногликской территориальной

избирательной комиссии

от 25.06.2014 № 40/94
СПИСОК

доверенных лиц кандидата

_____________________________________________________________________

(наименование выборной должности, ф.и.о.)

1. _____________________________________, дата рождения _____________________

                    (фамилия, имя, отчество)

(число)   {месяц) (год)

вид документа  _____________________, серия, номер документа  ______________________,

дата выдачи ___________________,

основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий

________________________________________________________________________________

       (наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии – род занятий)

_______________________________________________________________________________

    (отдельно указывается, находится ли лицо на государственной или муниципальной службе)

адрес места жительства __________________________________________________________

                                  (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт,

                                                                                      улица, дом, корпус, квартира)
    2. …

 _________

 __________________

 (подпись)

  (инициалы, фамилия)

Дата

Примечание:

1. В строке «вид документа» указывается паспорт гражданина или один из документов, заменяющих паспорт гражданина Российской Федерации в соответствии с подпунктом 16 статьи 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2. Если лицо находится на государственной или муниципальной службе, то после указания должности, рода занятий указывается соответственно: «находится на государственной службе», «находится на муниципальной службе».